Об утверждении норм потребления товарного и сжиженного нефтяного газа по
Алматинской области

Утративший силу
Постановление акимата Алматинской области от 4 февраля 2019 года № 48.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 8 февраля 2019
года № 5052. Утратило силу постановлением акимата Алматинской области от
18 ноября 2024 года № 345
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Алматинской области от
18.11.2024  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 345
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  пункта 5 статьи 7 Закона Республики подпунктом 6-2)
Казахстан от 09 января 2012 года "О газе и газоснабжении" и приказа Министра
энергетики Республики Казахстан от 18 сентября 2018 года  "Об № 377
утверждении Правил расчета и утверждения норм потребления товарного и
сжиженного нефтяного газа" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 17472), акимат Алматинской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить нормы потребления товарного и сжиженного нефтяного газа по
Алматинской области, согласно  к настоящему постановлению.приложения
      2. Государственному учреждению "Управление энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства Алматинской области" в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте
юстиции Алматинской области;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном
виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой
информации" для официального опубликования и включения в Эталонный
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Алматинской области после его официального опубликования;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего постановления представление в государственно-правовой отдел

аппарата акима Алматинской области сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима Алматинской области А. Байжанова.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Алмaтинской области А. Баталов

Приложение к постановлению акимата
Алматинской области от "4" февраля

2019 года № 48

Нормы потребления товарного газа по Алматинской области

№
п/п

Характеристика
потребления газа Единица потребления Норма потребления газа

1

Приготовление пищи при
наличии газовой плиты и
центрального горячего
водоснабжения

кубических метров на 1
человека в месяц

10,0

2

Подогрев воды при
наличии газовой плиты и
газового водонагревателя
(при отсутствии
централизованного
горячего водоснабжения)

кубических метров на 1
человека в месяц

24,50

3

Подогрев воды при
наличии газовой плиты и
отсутствии центрального
горячего водоснабжения
и  г а з о в о г о
водонагревателя

кубических метров на 1
человека в месяц

14,50

4
Индивидуальное (
поквартирное) отопление
жилых помещений

кубических метров на 1
человека в месяц 7,0

Нормы потребления сжиженного нефтяного газа по Алматинской области

№
п/п

Характеристика
потребления газа Единица потребления Норма потребления газа

1

Приготовление пищи при
наличии газовой плиты и
центрального горячего
водоснабжения

килограмм на 1 человека
в месяц

7,0

2

Подогрев воды при
наличии газовой плиты и
газового водонагревателя

килограмм на 1 человека
в месяц

17,0

(при отсутствии
централизованного
горячего водоснабжения)

3

Подогрев воды при
наличии газовой плиты и
отсутствии центрального
горячего водоснабжения
и  г а з о в о г о
водонагревателя

килограмм на 1 человека
в месяц

10,5

4
Индивидуальное (
поквартирное) отопление
жилых помещений

килограмм на 1 человека
в месяц 5,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан